procul dubio execratione contigerunt, universaeque Ecclesiae auctoritate Nobis divinitus deman data, electionem ejusdem Henrici Loos in Archiepiscopum Ultrajectensem illicitam, irritam ac nullam: consecrationem vero illegitimam ac sacrilegam esse declaramus et decernimus, ipsumque una cum omnibus, qui ejus electioni aut consecrationi operam, consilium, consensum quomodolibet praestiterunt, excommunicamus et excommunicatos haberi a Catholicis universis, praesertim vero a Vobis, Dilecti Filii, districte praecipimus. Sciat insuper Henricus Loos sibi, nisi novis se poenis obligatum velit, ab iis omnibus plane esse abstinendum, quae Episcopalis jurisdictionis aut ordinis propria sunt. Quamobrem nunquam ipsi licebit Sacrum Chrisma conficere, Sacramenta Confirmationis et Ordinis administrare, quemquam animarum curae praeficere, et alia quaecumque agere, quae vel Episcopalis sunt Ordinis, quem nullo modo licite exercere potest, vel ad Episcopalem pertinent jurisdictionem, qua omnino caret.

Wij naar het woord: *„Roep en houd niet op!“* Onze stem, en voor U, Geliefde Zonen, onder wier oog en dat zoo onwaardig bedrijf zeker niet zonder uwe verfoeiing geschied is, en krachtens het Ons van Godswege toevertrouwde gezag der gansche Kerk, verklaren en bepalen Wij, dat de keuze van dien Henricus Loos tot Aartsbisschop van Utrecht ongeoorloofd, nietig en van geener waarde, en zijne wijding onwettig en heiligschendend is; en hem zelve niet allen die tot zijne verkiezing of wijding eenige hulp, raad, of toestemming, hoe ook, hebben verleend, excommuniceren Wij, en gelasten nadrukkelijk, dat zij door alle Katholieken, en inzonderheid door U, Geliefde Zonen, voor geëxcommuniceerd aangezien en gehouden worden. Boven dien moet Henricus Loos wel weten, dat hij zich, wil hij geene nieuwe straffen beloopten, volstrektelijk van dat alles te onthouden hebbe, wat aan de Bisschoppelijke jurisdictie of orde eigen is. Weshalve het hem nooit geoorloofd zal zijn, het Heilig Chrisma te wijden, de Sakramenten des Vormsels of der Wijding te bedienen, zielszorg aan wie het zij op te dragen, of iets anders, wat ook, te doen hetwelk óf eigen is aan de Bis-

schoppelijke orde, waarvau de uitoefening hem ten eenenmale ongeoorloofd is, of hetwelk tot de Bisschoppelijke jurisdictie behoort, welke hij in het geheel niet heeft.

Inviolabilis Ecclesiae Catholicae Unitas, suprema et indubitata hujus Apostolicae Sedis Jurisdictio, Sacrarum legum et ecclesiasticae disciplinae a Novatorum ausibus vindicandae studium ad hanc in Henricum Loos, ejusque socios animadversionem Nos adegerunt. Quanto libentius eos, si resipiscentes, sui que facti poenitentes inconsutilem Christi vestem lacerare desinerent, Apostolicis cumularem gratiis! Quanto gaudio exultarem in Domino, si devias ab ovili oves reducere, et exitiosos, quibus laborant, morbos sanare Nobis contingeret! Hoc a clementissimo misericordiarum Patre humiliter, enixe et assidue exposcimus, hoc ipsum, Dilecti Filii, una Nobiscum ab Ipso fervidis precibus petere nunquam desistite, ut scilicet Schismaticorum Ultrajecti mentes coelesti sua gratia illustrare, eorumque obstinatum voluntatem flectere, et induratum cor emollire, illosque ad catholicam unitatem amplectendam inducere velit. Interim vero ut filii lucis ambulate, ac pergite